
Pubblicata sul sito istituzionale il 
26/09/2012 - N.  1006  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 132 del Reg. Data  26/09/2012 N. 502  del Reg. Generale

OGGETTO Servizio di accompagnamento alunni sugli scuolabus con le
Associazioni Volontariato di Protezione Civile *VIVI BENE* di
Salice Salentino , Associazione C.R.I. –Comitato Provinciale di
Lecce e Centro Sociale Parrocchiale *Don Mario Melendugno*
ONLUS di Salice Salentino - Anno scolastico 2012/2013.
Approvazione schema di convenzione.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 125 del 13.09 2012 all’oggetto “Servizio di 
accompagnamento alunni sugli scuolabus con le Associazioni Volontariato di Protezione Civile 
*VIVI BENE* , Associazione C.R.I. - Gruppo di Salice Salentino e Centro Sociale Parrocchiale 
*Don Mario Melendugno* ONLUS di Salice Salentino - Anno scolastico 2012/2013. Atto di 
indirizzo al Capo Settore 2^- esecutiva, con la quale si deliberava di assicurare per l’anno scolastico 
2012/2013, apposite convenzioni con l’Associazione di Protezione Civile “VIVI BENE”, Croce 
Rossa Italiana – Gruppo Volontari di Salice Salentino e Centro Sociale Parrocchiale “Don Mario 
Melendugno” O.N.L.U.S. , riconoscendo alle predette Associazioni, a titolo di rimborso spese, un 
contributo mensile forfettario di € 425,00;

RITENUTO, in esecuzione all’ indirizzo emesso con già citato atto al Responsabile del 2^ 
Settore, di dover procedere all’organizzazione del Servizio in questione, previa sottoscrizione di 
apposita  convenzione  con  le  Associazioni  di  Volontariato  che  hanno  manifestato  la  volontà  a 
collaborare con questo Ente;

VISTI gli schemi di convenzione, allegati al presente atto, per formare parte integrante e 
sostanziale;

RITENUTO di doverli approvare;

RITENUTO,altresì, di dover procedere all’impegno della relativa spesa  pari ad 
  € 7.650,00,

DETERMINA

• DI APPROVARE, per quanto in premessa esposto,  gli schemi di convenzione tra questo 
Comune e le Associazioni di Volontariato di Protezione Civile *VIVI BENE*, di Salice Salentino, 
Associazione  Croce  Rossa  Italiana  e  Centro  Sociale  Parrocchiale  *Don  Mario  Melendugno* 
ONLUS di Salice Salentino- allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale.

• DI IMPEGNARE la somma complessiva di  € 7.650,00 sull’intervento 1946 “Spese Socio 
Assistenziali a carico del Comune” del corrente bilancio.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  26/09/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  26/09/2012 Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
 N. 1006 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   26/09/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  26/09/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  26/09/2012
	N. 502  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

